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Uppdrag till Jordbruksverket, Livsmedelsverket och 

Naturvårdsverket att genomföra EU:s avfallsdirektiv när det 

gäller livsmedelsavfall 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Jordbruksverket, Livsmedelsverket och Naturvårdsverket i 

uppdrag att föreslå hur EU:s avfallsdirektiv1 ska genomföras i svensk rätt när 

det gäller förebyggande av generering av livsmedelsavfall. Uppdraget 

omfattar artiklarna 9a, 29.2a, 29a.1, 37.3 och 37.5a. 

Myndigheterna ska löpande informera Regeringskansliet (Klimat- och 

näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Myndigheterna ska när uppdraget utförs inhämta information från, och föra 

dialog med, berörda näringslivsintressenter.    

Myndigheterna ska senast den 13 november 2026 redovisa uppdraget 

gemensamt till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet).  

Närmare om uppdraget  

Myndigheterna ska särskilt göra följande. 

- Myndigheterna ska uppdatera den av Naturvårdsverket, 

Livsmedelsverket och Jordbruksverket framtagna handlingsplanen 

Fler gör mer 2030 och föreslå de författningsändringar som krävs för 

att uppfylla direktivets krav. 

 
1 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2025/1892 av den 10 september 2025 om ändring av direktiv 
2008/98/EG om avfall. 
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- Naturvårdsverket ska utifrån sitt ansvar för avfallsstatisk ta fram 

förslag på basår som utgångspunkt för direktivets mål om minskat 

livsmedelsavfall, med utgångspunkten att tidigare utförda åtgärder ska 

kunna beaktas så långt som möjligt. Livsmedelsverket och 

Jordbruksverket ska utifrån sina ansvarsområden bidra till arbetet.    

- Myndigheterna ska utarbeta en konsekvensanalys i enlighet med 

förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar, inklusive en 

uppskattning av kostnaderna för berörda myndigheter. 

Genomförandet ska inte gå utöver de krav som direktivet ställer. Vidare ska 

omotiverade regelbördor motverkas samt administrativa kostnader och 

andra kostnader, inklusive rapporteringskrav för företag, myndigheter och 

enskilda inte öka mer än nödvändigt. Där EU:s avfallsdirektiv ger en 

medlemsstat möjlighet att välja om krav ska införas bör myndigheterna 

utnyttja den möjligheten endast om det bedöms vara lämpligt av 

konkurrensskäl, av administrativa eller kostnadsmässiga skäl eller för att 

uppnå krav i EU-rätten. Detsamma gäller när direktivet ger 

tolkningsutrymme. Detta gäller särskilt när bestämmelser bedöms få 

oproportionerliga konsekvenser för svenska företag eller myndigheter eller i 

övrigt svenska förhållanden.  

Skälen för regeringens beslut  

Kommissionen presenterade i juni 2023 sitt förslag till en riktad revidering 

av avfallsdirektivet, med fokus på textil- och livsmedelsavfall. Förslagets del 

om livsmedelsavfall syftar till att införa bindande mål för att minska på 

livsmedelsavfallet.  

EU:s avfallsdirektiv antogs den 10 september 2025 och trädde i kraft den 16 

oktober 2025. Direktivets krav behöver genomföras i nationell rätt. 

Bestämmelserna i direktivet om livsmedelsavfall ska som utgångspunkt börja 

tillämpas den 17 juni 2027. Ett uppdaterat program för förebyggande av 

livsmedelsavfall ska meddelas EU-kommissionen senast den 17 oktober 

2027.  
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På regeringens vägnar  

  

Romina Pourmokhtari  

 Sebastian Wiik 
 

 

Kopia till 

Utrikesdepartementet/HF HI 

Finansdepartementet/BA BA2/SFÖ 

Klimat- och näringslivsdepartementet/BK/ME/NIM/KL 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/DL/JL 
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